
 

 

13.01.2021                                                                                                             № 03/1-Д 

 

О внесении изменений в образовательные программы 

На основании приказа Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся», с целью приведения в 

соответствие основных образовательных программ НОО, ООО и СОО, на основании 

решения педагогического совета (протокол № 5 от 12.01.2021), решения Совета 

организации (протокол № 4 от 01.12.2021 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ООП НОО, ООО и СОО 

(Приложение1).  

2. Опубликовать ООП НОО, ООО и СОО в новой редакции на официальном сайте 

ОО. 

3. Данный приказ вступает в силу с 14.01.2021 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                  Л.П.Беломестных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

 

П РИК АЗ  

 



 

Приложение 1 к приказу от 13.01.2021 г. № 03/1-Д 

 

Изменения, которые вносятся в ООП НОО, ООО и СОО: 

1. В ООП НОО, утвержденную приказом от 26.12.2018г. № 154/1 «Об утверждении 

локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность МАОУ СОШ 

№3»: 

1.1. В оглавлении и в разделе 1.1 подраздел «Общая характеристика ООП НОО»: 

Раздел 2.3. Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся 

при получении начального общего образования и раздел 2.3. «Рабочая программа 

воспитания». 

1.2.После раздела «План внеурочной деятельности» добавить раздел «Календарный 

план воспитательной работы» 

1.3.В разделе 2.2 Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов 

внеурочной деятельности в подпункте 3 после слов «тематическое планирование» 

дополнить словами «, в том числе с учетом рабочей программы воспитания»; 

1.4.Раздел 2.3. «Рабочая программа воспитания», а также раздел 3.4.  «Календарный 

план воспитательной работы» изложить в новой редакции в соответствии с 

требованиями приказа Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся» 

1.5.По тексту ООП ООО слова «программа духовно-нравственного развития, 

воспитания обучающихся при получении начального общего образования заменить 

словами «рабочая программа воспитания». 

 

2. В ООП ООО, утвержденную приказом от 26.12.2018 № 154/1 «Об утверждении 

локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность МАОУ СОШ 

№3»:  

2.1.В оглавлении:  

2.1.1. Название раздела 2.3. изложить в следующей редакции «Рабочая программа 

воспитания» 

2.1.2. После раздела 3.3. добавить раздел «Календарный план воспитательной 

работы», далее продолжить нумерацию разделов по порядку. 

2.2.В разделе 2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов, в том числе 

интегрированных в подпункте 3 после слов «тематическое планирование» 

дополнить словами «, в том числе с учетом рабочей программы воспитания» 

2.3.Раздел 2.3. «Рабочая программа воспитания», а также раздел 3.4.  «Календарный 

план воспитательной работы» изложить в новой редакции в соответствии с 

требованиями приказа Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся» 

2.4.По тексту ООП ООО слова «программа воспитания и социализации обучающихся» 

заменить словами «рабочая программа воспитания». 

 

3. В ООП СОО, утвержденную приказом от 01.06.2020 № 55/2-Д  «Об утверждении 

локальных нормативных актов, регламентирующих деятельность МАОУ СОШ 

№3»:  



3.1. В оглавлении название раздела 2.3 «Программа воспитания и социализации 

обучающихся при получении среднего общего образования» заменить словами 

«Рабочая программа воспитания» 

3.2.После раздела 3.3. Календарный учебный график добавить раздел 3.4. 

«Календарный план воспитательной работы», далее продолжить нумерацию 

разделов по порядку. 

3.3.В разделе 2.2. Программы отдельных учебных предметов, курсов, в том числе 

интегрированных в первом абзаце после слов «в соответствии с ФГОС СОО, в том 

числе с требованиями к результатам среднего общего образования» дополнить 

словами « и с учетом рабочей программы воспитания». 

3.4.Раздел 2.3. «Рабочая программа воспитания», а также раздел 3.4.  «Календарный 

план воспитательной работы» изложить в новой редакции в соответствии с 

требованиями приказа Минпросвещения России от 11.12.2020 № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся» 

3.5.По тексту ООП СОО слова «программа воспитания и социализации обучающихся 

при получении среднего общего образования» заменить словами «рабочая 

программа воспитания» 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-11T21:25:13+0500




